
ЧАСТНОЕ Д О Ш К О Л ЬН О Е О БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е 
«ДЕТСКИЙ САД № 96 ОТКРЫТОЕО АКЦИОНЕРНОЕО ОБЩЕСТВА 

«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОЕИ»
(ЧДОУ Детский сад № 96 ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ
«30»  августа 2020 года №219

г. Ростов-на-Дону

Об организации работы по оказанию 
платных образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, в 

результате мониторинга потребностей родителей (законных представителей) воспитанников в 

дополнительных образовательных услугах в ЧДОУ «Детский сад № 96 ОАО «РЖД», в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации"; Законам РФ «О защите прав потребителей», «Правил оказания платных 

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования» (утвержденными 

постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706) Сан ПиН 2.4.1.3049-13,

постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, "Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг", Приказом Министерства просвещения РФ от 09. 11.2018 № 

196 «Об утверждении Правил организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», Уставом ЧДОУ «Детский сад № 96 

ОАО «РЖД» (утвержден распоряжением ОАО «РЖД» от 16 февраля 2015 года №394р) (далее 

Устав),

П р и к а з ы в а ю :

1. Старшего воспитателя Фейзуллаеву З.Г. назначить ответственным за организацию 

платных образовательных услуг. Срок: постоянно.

2. Фейзуллаевой З.Г. ответственной за организацию платных образовательных услуг при 

организации данного вида образовательных услуг основываться на локальные акты 

ЧДОУ «Детский сад № 96 ОАО «РЖД»:

-  Перечень платных дополнительных образовательных услуг с 01.09.2020 по 31.08.2021 

года и сроки их предоставления, полной стоимостью услуги;

-  Калькуляцию стоимости на платные дополнительные образовательные услуги ;

-  Форму договора на оказание дополнительных платных образовательных услуг между 

Частным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 96 ОАО «РЖД» 

и родителями (законными представителями) ребенка.



Форму дополнительного соглашения к Трудовому договору педагогам, оказывающим 

дополнительные платные образовательные услуги;

Расписание дополнительных платных образовательных услуг с 01.09.2020 года по 
31.08.2021 год.

Положением об оказании платных образовательных услуг в ЧДОУ «Детский сад № 96 
ОАО «РЖД»;

t
Положением об ответственном лице за организацию работы по оказанию платных 

образовательных услуг в ЧДОУ «Детский сад № 96 ОАО «РЖД»;

Положением о мерах по предупреждению и противодействию коррупции в 

образовательной организации (Антикоррупционная политика);

Порядком информирования заказчика об оказании платных образовательных услуг в 

ЧДОУ «Детский сад № 96 ОАО «РЖД»;

Положением о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при 

возникновении конфликта интересов педагогического работника при осуществлении им 

профессиональной деятельности;

Положением о контроле качества оказания платных образовательных услуг в ЧДОУ 

«Детский сад № 96 ОАО «РЖД»;

Порядком действий образовательной организации и заказчика платных образовательных 

услуг при обнаружении заказчиком недостатка или существенного недостатка платных 

образовательных услуг;

Дополнением в должностную инструкцию педагогического работника, оказывающего 

платные образовательные услуги;

Положением о рекламе платных образовательных услуг в ЧДОУ «Детский сад № 96 

ОАО «РЖД».

3. Возложить ответственность:

за осуществление финансового контроля по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг на главного бухгалтера Кабанихину И.В. Срок: постоянно; 

за осуществление контроля организации и качества оказываемых дополнительных 

платных образовательных услуг на старшего воспитателя Фейзуллаеву З.Г.

Срок: постоянно.

за осуществление санитарного контроля при оказании дополнительных платных 

образовательных услуг на медицинскую сестру Кудзиеву Л.Ю. Срок: постоянно.

4. Уполномочить Беляеву И.П., ответственную за размещение в сети Интернет на 

официальном сайте ЧДОУ «Детский сад № 96 ОАО «РЖД», разместить 

вышеперечисленные локальные акты на информационном стенде ЧДОУ «Детский сад № 

96 ОАО «РЖД», предоставлять информацию о платных образовательных услугах;



включая Положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора об 

оказании платных образовательных услуг. Срок: до 01 сентября 2020 года.

5. Старшему воспитателю Фейзуллаевой З.Г. в срок до «31» августа 2020 г. обеспечить 

разработку образовательных программ дополнительных образовательных услуг с 

периодом реализации с 01 сентября 2020 г. но 31 августа 2021 г. включительно, 

расписания занятий, графики и циклограммы работы педагогов, оказывающих платные

дополнительные образовательные услуги.

6. Старшему воспитателю Фейзуллаевой З.Г. в срок до «01» сентября 2020 г. обеспечить 

необходимое учебно-методическое сопровождение образовательного процесса по 

дополнительным платным образовательным услугам.

7. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной части Эльрих Е.Ю. 

обеспечить подготовку помещения для проведения занятий по дополнительным 

платным образовательным услугам.

8. Обеспечить возможность оказания платных образовательных услуг в ЧДОУ «Детский 

сад № 96 ОАО «РЖД» с 01 сентября 2020 года.

Ответственный: заведующий Долгополова Ю.С.

9. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Ю.С. Долгополова

С приказом ознакомлены:


